decreto, se les impondrán las sanciones previstas en el artículo 18 de la Ley 23 de 1973, 
en la siguiente forma:  

1. Amonestación.  

2. Multas sucesivas hasta de quinientos mil pesos ($ 500.000) para lo cual se establecen 
las siguientes cuantías:  

a) Hasta doscientos cincuenta mil pesos ($ 250.000) diarios cuando el infractor no es 
reincidente y de su acción u omisión no se deriva perjuicio grave para los recursos 
naturales renovables;  

b) Hasta quinientos mil pesos ($ 500.000) diarios cuando el infractor es reincidente o de 
la acción u omisión se produce perjuicio grave para los recursos naturales renovables,